

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A.Ltd., Citarjetas de Guatemala Ltda.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Enero 2017
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			122,573,490
Financieros		116,964,453	
Por Servicios		5,609,037	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			34,156,677
Financieros		32,147,326	
Por Servicios		2,009,351	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			88,416,813
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		3,259,859	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores		-	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,259,859	0	
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		44,558,713	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores		-	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,750,113		
Cuentas Incobrables y de Dudososa Recuperación	42,808,600		
Gastos por Promoción de Empresas		-	
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(41,298,854)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			47,117,959
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			45,341,798
Consejo de Administración		0	
Funcionarios y Empleados		16,342,285	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		644,588	
Honorarios Profesionales		4,540,815	
Arrendamientos		2,077,668	
Reparaciones y Mantenimientos		801,954	
Mercadeo y Publicidad		4,523,846	
Primas de Seguros y Fianzas		150,204	
Depreciaciones y Amortizaciones		2,841,842	
Papelera, Útiles y Suministros		181,378	
Gastos Varios		13,237,218	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,776,161
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			6,033,890
PRODUCTOS		10,477,904	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	10,477,904		
GASTOS		4,444,014	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	4,444,014		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-259,694
Productos de Ejercicios Anteriores		159,318	
Gastos de Ejercicios Anteriores		419,012	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			7,550,357
Impuesto Sobre la Renta			1,902,615
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			5,647,742
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			5,647,742

Guatemala, 31 de Enero 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Director Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente